Morcles. V. Dent de Midi et de Morecles.

Morel, Möril, vicus Valesiae superioris, supra Brigam, inter Natriam et Lax, ad ripam dextram Rhodani situs. Ibi occurunt: *Fedia dentata* Vahl  $\beta$  *gracilis* et  $\gamma$  *eriosperma*.

Morge (La), rivus litoris dextri Rhodani infra Sedunum, prope collem Montorge et ad Valesiac mediae et inferioris confinium, in flumen effunditur. Ad eius pontem Sedunum versus leguntur: *Prenanthes ramosissima* All. (*viminea* Sut.; *perrara*), *Scirpus maritimus*, *Stachys germanica*, *Typha angustifolia*. — Secus rivum: *Astragalus aristatus* L'Hér. (*Tragacantha* Sut.), *Astr. monspessulanus*, *Orobanche coerulea* Vill. (*laevis* Sut.; *rara*). — In agris vicinis: *Androsace maxima* (*perrara*), *Artemisia vallesiaca* All. (ad vias), *Bupleurum rotundifolium*, *Carthamus lanatus*, *Ephedra distachya* (*rarissima*), *Herniaria glabra*, *Lactuca perennis*, *Lepidium ruderale*, *Melampyrum arvense*.

Morges (lat. *Morgiae*), urbs parva sed pulchra pagi Vaudensis, ad Lemanum, inter Läusannam et Rotulum sita. Viae eius latae rectaeque sunt, nono

pavimento stratae, ac pulchris aedibus instructae. Templum elegantissima architectura conspicuum in extrema oppidi parte, eurum versus, intra ambulacrum pulchris arboribus consitum, prope lacum extollitur. Ara antiquissima, olim praefectorum sedes, nunc armamentum, ubi reipublicae tormenta bellica adservantur, extremitatem urbis occidentalem obtinet. Prope eam portus securus, dupli muro munitus, magna equae plateae contiguus, commercii et industriae commodis inservit. Cives enim multi ex mercatura quaestum faciunt. Hic etiam habitat peritissimus artifex fusorius, in cuius officina tormenta cuiusvis diametri et campanae omnigenae consiciuntur.

Tractus huic oppido vicinus terris fertilibus, quas praedia pulchra villaque amoenissimae exornant, constat. Ibi planities Vaudensis latissime patet ac procul septentrionem versus Iurano iugo terminatur. Collis proximus viniferus, cui dives vicus Lonay impositus est, ad eurum exsurgens, pulchrum prospectum efficit. Summa autem magnificentia Alpium tum Valesiarum tum Sabaudarum, quas inter colosseus Mont-Blanc per lacunam ingentem ac profundissimam fere a basi usque ad summum verticem optime conspicitur, formae minaces ac variae apparent.

Iam ante plures annos ampliss. IAIN Floram morgiensem sollicite exploravit, et in eius agro stirpes nonnullas minus vulgares detexit. Hodie etiam Cl. V.V. MAZELET et FOREL ibi scientiam colunt amabilem. — Plantae citatae: *Colutea arborescens*, *Herniaria glabra*, *Hyacinthus orientalis* (in pratis, ex hortis absque dubio profugus), *Littorella lacustris*, *Lonicera Periclymenum*, *Mentha Pulegium*, *M. rotundifolia*, *Polycnemum arvense*, *Polygonum dumetorum*, *Salvia Sclarea*, *Scilla amoena*, *Sium repens* L. fil. (inter sclopetariorum domum et praedium la Repentance, ad rivuli ostium), *Tulipa sylvestris*. — Circa Lonay: *Daphne Laureola*, *Eranthis hiemalis* Salish. (*Helleborus* L.), *Inula saticina*, *Ranunculus Philonotis* Retz.